

ANEXO IV (DO EDITAL)
MODELO DE PROPOSTA DE PREÇO

1. Frutas in natura

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1	BANANA, Gênero Ogânico tipo prata. Qualidade Exigida: 1ª, Peso Aproximado [UND]: 90g, Tamanho e Coloração: Uniformes, Consumo imediato e em escala, no decorrer da semana no máximo 07 (sete) dias. Características: Produto selecionado com polpa firme e intacta, devendo ser maduro e entre maduro, sem danos físicos oriundos do manuseio e transporte.	KG	15.000	R\$ 6,88	R\$ 103.200,00
2	BANANA, tipo prata. Qualidade Exigida: 1ª, Peso Aproximado [UND]: 90g, Tamanho e Coloração: Uniformes, Consumo imediato e em escala, no decorrer da semana no máximo 07 (sete) dias. Características: Produto selecionado com polpa firme e intacta, devendo ser maduro e entre maduro, sem danos físicos oriundos do manuseio e transporte.	KG	130.000	R\$ 6,05	R\$ 786.500,00
3	BANANA, tipo da terra. Qualidade Exigida: 1ª, Peso aproximado [UND] 150g, Tamanho e Coloração: Uniformes, Consumo Imediato e em escala, no decorrer da semana no máximo 07 (sete) dias. Características: Produto selecionado com polpa firme e intacta, devendo ser maduro e entre maduro, sem danos físicos oriundos do manuseio e transporte.	KG	8.500	R\$ 7,74	R\$ 65.790,00
4	BANANA, tipo nanica. Qualidade Exigida: 1ª, Peso Aproximado [UND]: 110g, Tamanho e Coloração: Uniformes, Consumo imediato e em escala, no decorrer da semana no máximo 07 (sete) dias. Características: Produto selecionado com polpa firme e intacta, devendo ser maduro e entre maduro, sem danos físicos oriundos do manuseio e transporte.	KG	57.000	R\$ 5,08	R\$ 289.560,00

5	GOIABA, tipo vermelha. Qualidade Exigida: 1ª, Peso aproximado [UND] 170g, Tamanho e Coloração: Uniformes, Consumo imediato e em escala, no decorrer da semana no máximo 07 (sete) dias. Características: Produto selecionado com polpa firme e intacta, devendo ser maduro e entre maduro, sem danos físicos oriundos do manuseio e transporte.	KG	50.000	R\$ 8,04	R\$ 402.000,00
6	MAÇÃ, Fuji ou Gala. Frutas inteiras; Peso aproximado [UNID] 100 a 150 g. Maduras, sãs, limpas, integras, isentas de matéria estranha e impurezas visíveis. Isentas de parasitas. Devem ser firmes, com coloração vermelha característica, sem deformação e ausentes de danos mecânicos e doenças. Acondicionadas em caixas plásticas limpas.	KG	50.000	R\$ 10,89	R\$ 544.500,00
7	MAMÃO. Qualidade Exigida: 1ª, Tamanho e Coloração: Uniformes, Consumo Imediato e em escala, no decorrer da semana no máximo 07 (sete) dias. Características: Produto selecionado com polpa firme, com brilho e intacta, devendo ser maduro e entre maduro, livre de sujidades, parasitas e larvas, sem ferimentos ou defeitos e sem danos físicos oriundos do manuseio e transporte.	KG	30.000	R\$ 6,74	R\$ 202.200,00
8	MEXERICA, tipo comum ou pokan. Peso aproximado [UND]: 120g Tamanho e Coloração: Uniformes, Consumo Imediato e em escala, no decorrer da semana no máximo 07 (sete) dias. Características: Produto selecionado com polpa firme e intacta, devendo ser maduro e entre maduro, sem danos físicos oriundos do manuseio e transporte.	KG	15.000	R\$ 5,08	R\$ 76.200,00

2. Hortigranjeiros

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.(R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1	ACELGA , fresca, de primeira, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida, firme e intacta, isenta de enfermidades, material terroso e umidade externa anormal, livre de resíduos de fertilizantes sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, acondicionada em engradado de madeira (600x450x360) mm, pesando aproximadamente 12kgs, e suas condições deverão estar de acordo com a Resolução RDC 272/05, padrões de embalagem da instrução normativa conjunta n 9, de 12/11/02, (sarc, anvisa, inmetro), produto sujeito a verificação no ato da entrega ao, e suas condições deverão estar de acordo com os procedimentos administrativos determinados pela Anvisa.	KG	12.500	R\$ 6,13	R\$ 76.625,00
2	ABÓBORA, tipo jacaré , Qualidade Exigida: 1ª, Peso aproximado [UND]: 2,5 Kg, Tamanho e Coloração: Uniformes, Consumo Imediato e em escala, no decorrer da semana no máximo 07 (sete) dias. Características: Produto selecionado com polpa firme e intacta, sem danos físicos oriundos do manuseio e transporte.	KG	20.000	R\$ 4,84	R\$ 96.800,00
3	ABOBRINHA VERDE , classificação extra, Tamanho e Coloração: Uniformes, Consumo Imediato e em escala, no decorrer da semana no máximo 07 (sete) dias. Características: Produto selecionado consistente ao toque e isento de partes amassadas ou batidas.	KG	12.500	R\$ 4,79	R\$ 59.875,00
4	AIPIM, tipo extra [branca ou amarela], Tamanho e Coloração: Uniformes, Consumo Imediato e em escala, no decorrer da semana no máximo 07 (sete) dias. Características: Produto selecionado com polpa firme e intacta, sem danos físicos oriundos do manuseio e transporte.	KG	31.000	R\$ 5,17	R\$ 160.270,00

5	BATATA, tipo doce rosada, classificação extra, Tamanho e Coloração: Uniformes, Consumo Imediato e em escala, no decorrer da semana no máximo 07 (sete) dias. Características: Produto selecionado consistente ao toque e isento de partes amassadas ou batidas.	KG	16.000	R\$ 5,06	R\$ 80.960,00
6	BATATA, tipo inglesa, classificação extra, Tamanho e Coloração: Uniformes, Consumo Imediato e em escala, no decorrer da semana no máximo 07 (sete) dias. Características: Produto selecionado consistente ao toque e isento de partes amassadas ou batidas.	KG	32.000	R\$ 5,88	R\$ 188.160,00
7	BETERRABA, tipo sem folhas, classificação extra, Peso aproximado [UND]: 90g, Tamanho e Coloração: Uniformes, Consumo Imediato e em escala, no decorrer da semana no máximo 07 (sete) dias. Características: Produto selecionado consistente ao toque e isento de partes amassadas ou batidas.	KG	12.000	R\$ 5,36	R\$ 64.320,00
8	CENOURA, Tipo: sem rama, classificação: extra, Tamanho e Coloração Uniformes, Consumo Imediato e em escala, no decorrer da semana no máximo 07 (sete) dias. Características: Produto selecionado consistente ao toque e isento de partes amassadas ou batidas.	KG	25.000	R\$ 6,31	R\$ 157.750,00
9	CHUCHU, classificação extra, Tamanho e Coloração: Uniformes, Consumo Imediato e em escala, no decorrer da semana no máximo 07 (sete) dias. Características: Produto selecionado consistente ao toque e isento de partes amassadas ou batidas.	KG	14.500	R\$ 4,22	R\$ 61.190,00
10	INHAME, tipo dedo, classificação: extra, Tamanho e Coloração: Uniformes, Consumo Imediato e em escala, no decorrer da semana no máximo 7 dias. Características: Produto selecionado consistente ao toque e isento de partes amassadas ou batidas.	KG	18.000	R\$ 6,98	R\$ 125.640,00

11	OVOS, tipo galinha , tamanho grande, peso aproximado [UND]: 50g, no ato da entrega deve estar no máximo 07 (sete) dias iniciado seu prazo de validade, características: isento de sujidades, fungos, e substâncias tóxicas, sem rachaduras. Registro: SIF, SIE, SISBI-POA ou SIM. Rótulo conforme legislação vigente.	Unid.	900.000	R\$ 0,86	R\$ 774.000,00
12	PEPINO , comum, de 1ª qualidade, in natura, tamanho e coloração uniforme, polpa firme, livre de sujidades, parasitas, larvas, resíduo. Deverá estar em perfeitos graves, como podridão, amassado, murcho, deformado, descolorado, queimado de sol, com manchas, rachaduras, injúrias ou pragas ou doenças.	KG	10.000	R\$ 4,60	R\$ 46.000,00
13	REPOLHO, tipo híbrido , Tamanho e Coloração: Uniformes, Consumo Imediato e em escala, no decorrer da semana no máximo 07 (sete) dias. Características: Produto selecionado consistente ao toque e isento de partes amassadas ou batidas.	KG	12.000	R\$ 4,37	R\$ 52.440,00
14	REPOLHO, tipo roxo , Tamanho e Coloração: Uniformes, Consumo Imediato e em escala, no decorrer da semana no máximo 07 (sete) dias. Características: Produto selecionado consistente ao toque e isento de partes amassadas ou batidas.	KG	12.000	R\$ 4,68	R\$ 56.160,00
15	TOMATE , Classificação extra A, Tamanho e Coloração: Uniformes, Consumo Imediato e em escala, no decorrer da semana no máximo 07 (sete) dias. Características: Produto selecionado consistente ao toque e isento de partes amassadas ou batidas, manchas, machucaduras, bolores, sujidades, ferrugem ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade.	KG	27.000	R\$ 8,65	R\$ 233.550,00

3. Outros

3.1 – Laticínios

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.(R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1	IOGURTE Integral , pasteurizado preparado com polpa de fruta sabor variado (açúcar, polpa de fruta, aroma idêntico ao natural da fruta, amido modificado, corante carmin e ponceal, conservador sorbato de potássio), espessante amido e estabilizante. Acondicionadas em embalagem original, atóxico, limpo, não violado, resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo, deve conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, ingredientes, número de lote, data de fabricação, data de validade, quantidade do produto, o termo “SEM GLÚTEN” registro no Órgão fiscalizador competente. Apresentação em embalagem sacola plástica de polietileno de acordo com a especificação técnica (de 1000 ml). Prazo de validade igual ou superior à metade do período de fabricação e sua data final de validade	L	32.000	R\$ 9,70	R\$ 310.400,00
2	IOGURTE Natural , Produto resultante da fermentação do leite pasteurizado ou esterilizado, por fermentos lácticos próprios, cuja fermentação se realiza com cultivos proto-simbióticos de <i>Streptococcus salivarius</i> subsp. <i>thermophilus</i> e <i>Lactobacillus delbrueckii</i> subsp. <i>Bulgaricus</i> aos quais se podem acompanhar, de forma complementar, outras bactérias ácido lácticas que, por sua atividade contribuem para a determinação das características do produto final. Acondicionadas em embalagem original, atóxico, limpo, não violado, resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo, deve conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, ingredientes, número de lote, data de fabricação, data de validade, quantidade do produto, o termo “SEM GLÚTEN” registro no Órgão fiscalizador competente. Apresentação em embalagem sacola plástica de polietileno de acordo com a especificação técnica (de 1000 ml). Prazo de validade igual ou superior à metade do período de fabricação e sua data final de validade	L	5.000	R\$ 9,50	R\$ 47.500,00

3	QUEIJO, tipo muçarela , não fatiado, acondicionado em embalagem a vácuo, de material atóxico e limpo, não violado, resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, ingredientes, número de lote, quantidade do produto, data de fabricação, data de validade, registro no Órgão fiscalizador competente.	KG	8.500	R\$ 57,20	R\$ 486.200,00
---	---	----	-------	-----------	----------------

3.2 – Diversos

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.(R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1	MORANGO CONGELADO , 100% fruta congelada a -15°C, sem adição de água, açúcar, aromatizante, conservantes e corantes. Embalagem de 1 kg, plástica polietileno atóxica. Isento de glúten, lactose e alergênicos. Rotulagem e registro, conforme legislação vigente. Prazo de validade igual ou superior à metade do período de fabricação e sua data final de validade.	KG	2.500	R\$ 18,52	R\$ 46.300,00